В Конкурсе приняли участие более 485 обучающихся и 137 педагогов

из 66 образовательных организаций 16 муниципальных образований Курской

области и городов: Курск, Курчатов,  Железногорск.

Оргкомитет   отмечает   высокую  активность  и  интерес

воспитанников детских   садов   и   воспитателей,   обучающихся   и

педагогов  к  эколого-просветительской деятельности.

На основании изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол   заседания жюри заочного областного

массового мероприятия  «Эколята – Молодые защитники природы»

(региональный этап Всероссийского (международного) фестиваля «Праздник

Эколят – молодых защитников природы»)  в дошкольных образовательных

учреждениях  и   школах Курской области от 15.10.2021г.

 2. Наградить в  номинации «Творческое выступление команд

образовательных учреждений»  дипломом оргкомитета:

I Степени

          - Ибрагимову Мирославу, Полинок Стефанию, Тулупову Анастасию,

Жук Артёма, Азизова Кирилла, Логачёву Софию, Асееву Софию,

обучающихся МДКОУ «Детский сад «Улыбка» Медвенского района

(руководитель Леонидова Алла Сергеевна, воспитатель);

 - Зарубину Полину, Крупнова Максима, Никулина Илью, Пикалова

Александра, Ерохину Маргариту, Соловьёва Дениса, Гаранкова Ивана,

Лапшеева Романа, обучающихся МБДОУ «Центр развития ребенка - детский

сад №116» г. Курска (руководители: Барбатунова Ольга Владимировна,

старший воспитатель; Чугунова Светлана Владимировна, пдо по экологии;

Боул Юлия Алексеевна, воспитатель; Рябинина Марина Владимировна,

воспитатель);

- Анпилогову Софию, Белова Ивана, Бублова Антона, Зубарева

Матфея, обучающихся МКОУ Большеанненковская средняя

общеобразовательная школа» Фатежского района (руководитель Новикова

Галина Анатольевна, учитель начальных классов).

II Степени

- Шевцова Матвея, Горбулину Елизавету, Шурова Ивана, Агаркова

Даниила, Пенькову Елизавету, Коробову Софию, обучающихся МКОУ

«Черницынская СОШ» Октябрьского района (руководитель Шульга Жанна

Юревна, учитель географии);

- Гагазян Матвея, Захарова Андрея, Черихину Дарью, Алилуева

Тимофея, Булатникову Анну, Коровину Анастасию, обучающихся МБДОУ

«Детский сад комбинированного вида №33» г. Курска (руководитель

Толмачева Ирина Витальевна);

- Бойченкова Степана, Воротынцева Владимира, Гишян Анну, Захарову

Викторию, Лихачева Никиту, Мингазову Есению, Пьяных Дарью,

Рудковскую Анастасию, Симонян Ани, обучающихся МКОУ «Болотская

СОШ» Горшеченского района (руководитель Васищева Ирина Ивановна,

учитель начальных классов);

- Воспитанники МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №104»

г. Курска (руководитель Назарова Елена Борисовна, старший воспитатель);

- Карпенкову Ирину, Пищулина Михаила, Языкова Вячеслава,

Яковлева Ивана, обучающихся МБДОУ «Центр развития ребенка - детский

сад №99» г. Курска (руководители: Толстенок   Маргарита  Семеновна,

музыкальный руководитель; Саввина Мария Игоревна, педагог

дополнительного образования по театрализованной деятельности;

Винокурова Юлия Сергеевна, педагог дополнительного образования по

хореографии);

- Носова Николая, Иванову Марию, Францеву Александру,

Понамаренко Марию, обучающихся МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида №11» г. Курска (руководитель Токарева Анастасия

Юрьевна, пдо по театральной деятельности);

- Болховитину Полину, Ангалева Даниила, Дмитриеву Анастасию,

Дроглеву Анжелику, Ларионову Дарью, Мельникову Полину, Михайлова

Ивана, Третьякова Дмитрия, обучающихся МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида №95» г. Курска (руководители: Игнатова Ольга

Вячеславовна, воспитатель; Юрчик Елена Юрьевна, воспитатель;

Переверзева Ирина Сергеевна, старший воспитатель);

III степени

- Кокину Викторию, Бесчереву Валерию, Мастихину Элину, Малыхину

Алену, Ноздрачеву Дарью, Гречишникову Арину, Сасину Веронику,

Матвееву Светлану, Филиппову Алену, Чуйкову Анастисию, обучающихся

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г.Курчатова

(руководители: Шарова Валентина Васильевна, учитель начальных классов;

Жигулина Елена Александровна, учитель начальных классов);

- Вялых Варвару, обучающуюся МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №61 П.А.Михина» г. Курска (руководитель Скорова Светлана

Викторовна, учитель начальных классов);

- Булаеву Викторию, Власову Владиславу, Деева Алексея, Игнатенко

Дарью, Парамонова Артёма, Проскурину Ульяну, Рубайло Дарью,

обучающихся МКОУ «Солдатская СОШ» Горшеченского района

(руководитель Будкова Лариса Васильевна, учитель химии и биологии);

- Григорян Стеллу, Григорова Алексея, обучающихся МКОУ

«Становская средняя общеобразовательная школа» Тимского района

(руководитель Зайцева Ирина Николаевна, учитель русского языка и

литературы);

- Обучающихся старшей группы МКДОУ «Детский сад присмотра и

оздоровления №2» г. Курска (руководитель Вышеславцева Светлана

Владимировна, воспитатель);

 - Булгакова Владислава, Жиляеву Дарью, Абдулаеву Софию,

Красникова Макара, обучающихся МБДОУ «Детский сад №131» г.Курска

(руководитель Васькова Екатерина Викторовна, воспитатель; Аспидова

Виктория Владимировна, воспитатель);

- Группу общеразвивающей направленности «Мечтатели»,

обучающиеся  МКДОУ «Верхнелюбажский детский сад «Солнышко»

Фатежского района (руководители: Плoxих Татьяна Васильевна,

воспитатель; Никулина Наталья Михайловна, воспитатель);

 3. Наградить в номинации «Лучший мастер-класс» дипломом

оргкомитета:

I Степени

 - Парафейник Матфея, Серикова Егора, Левкову Милану, Бирюкову

Елену, обучающихся МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»

г.Железногорска (руководитель Корсакова Галина Алексеевна,

учитель изобразительного искусства);

- Ахметгалееву Полину, обучающуюся МБОУ «Гимназия №1»

г.Курчатова (руководитель Незнаева Людмила Альвертовна, педагог,

классный руководитель);

- Воинову Анну, Елагину Милану, Кононову Александру,

обучающихся МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №69» г. Курска

(руководители: Косолапова Алла Дмитриевна, воспитатель; Москвич Ирина

Леонидовна, воспитатель).

II Степени

- Харламову  Викторию, обучающуюся МКОУ «Касторенская средняя

общеобразовательная школа №2» Касторенского района (руководители:

Солодилов Сергей Иванович, учитель биологии; Сурай Елена Анатольевна,

учитель географии; Полева Ирина Николаевна, учитель физики);

- Токарева Андрея, обучающегося МАДОУ «Детский сад

комбинированного вида №12 «Золотой ключик» г. Курчатова (руководитель

Метленко Елена Витальевна);

- Волжину Наталью Викторовну, воспитателя МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида №16» г. Курска.

III степени

- Култыгина Константина,  Воронина Дмитрия,  Дрёмову Кристину,

Мишустину Веронику,  Усачеву Анну, Давыдова Владимира,  Овчинникову

Софью,  Клещевнико Екатерину, обучающихся МБДОУ «Центр развития

ребенка - детский сад №97» г.Курска (руководители: Рагулина Т.А.

воспитатель, Рудь Е.Н. воспитатель, Грошева И.Г. воспитателя, Теренина

Е.А. воспитатель);

- Антипьеву Анастасию, Дворянкиву Марию, Кадири Асмо,

Четверикову Марию, Якушева Арсения, обучающихся МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида №69» г.Курска (руководитель Шеставина Валентина

Анатольевна – воспитатель);